СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                    ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                         РЕШЕНИЕ

              22.12.2021 № 12/11 р.С.

О внесении изменений в  Решение Совета
депутатов муниципального образования
Новосергиевский район Оренбургской области
 от 24.09.2014 № 48/3 р.С. «О порядке
определения арендной платы, условий и
сроков внесения арендной платы  находя-

щихся  в собственности муниципального
образования  Новосергиевский район
Оренбургской области» (в редакции
решений Совета депутатов от 23.12.2019
 № 53/11 р.С.,  от 29.04.2020 № 56/4 р.С.)
1. В соответствии со статьями 22 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", статьей  25 Закона Оренбургской области от 16 ноября 2002 года N 317/64-III-ОЗ "О порядке управления земельными ресурсами на территории Оренбургской области", Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 N 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Совет депутатов решил:
2. Абзац 3 Решение Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский район от 24.09.2014 № 48/3 р.С. «О порядке определения  арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы  находящихся в собственности муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области» изложить в новой редакции:
«В остальных случаях размер арендной платы за использование земельных участков рассчитывается по формуле: А = Кс x Ст, где: А - размер годовой арендной платы за участок, в рублях; Кс - кадастровая стоимость земельного участка в зависимости от вида разрешенного использования, в рублях; Ст - ставка арендной платы, устанавливаемая в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, в процентном отношении от кадастровой стоимости:

а) 0,40 процента в отношении земельного участка, предоставленного гражданам или их некоммерческим объединениям для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства, размещения индивидуальных жилых домов, индивидуальных гаражей, личного подсобного хозяйства, гаражных и погребных кооперативов;

б) 0,43 процента в отношении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенного для сельскохозяйственного производства, включая производство бахчевых культур;

в) 0,25 процента в отношении земельного участка, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

г) 1,16 процента в отношении земельного участка, предназначенного для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально- технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации Новосергиевского района по экономическим вопросам И.И. Кривошееву.
3. Настоящее решение вступает в силу после принятия и подлежит официальному обнародованию.
Председатель Совета депутатов

О.А. Дементьева

Глава района

          А.Д. Лыков

Разослано: Рыжову А.В., орготделу, прокурору.
PAGE